A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

Ne 00006/2020 - PMBEX

AVISO DE SESSÃO

DESERTA E SUA

PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DJARIO OFICIAL DO ESTADO

'  DIÁRIO OFICIAL DO"^
município

COW PORTAL DAí^l
TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM

CPL - Comissão
Permonente de Licitação

BAYEUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E
SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00006/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00026/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB; através do seu
Pregoeiro Oficial torna público para conhecimento dos
interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a
realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, com abertura

prevista para o último dia 26/03/2020, às 09h00min, foi
declarada DESERTA em razão do não comparecimento
de nenhuma licitante. Deste modo, fica estabelecida a

SEGUNDA CHAMADA, com, abertura prevista às 08h3ü
[horário de Brasília/DF] do dia 14 de Abril de 2020. Mais
informações poderão ser obtidas no .Portal da
Tfánsparência ,.da Pr|efeítura Municipal de Bayeux
Chtfps://www.bayeüx.pb.gov.br/Iieitacao/yoü por e-mail
[Iicitacaobayeux(®gmaiI.com), i a partir da publicação

aviso; ;
/çnj-

CIO
yeux - PB,:27 de M^rçp de.2p2ú,/

w -J

cov
SILVA AL?gS

ro Óficiàl )"CCIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

I.ICITACAnRAYElJX@GMAlLCOM

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 27 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E
SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO PRESENCIAL SRP N-^ 00006/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00026/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através do seu /
Pregoeiro Oficial torna público para conhecimento dos
interessados que a licitação em epígrafe, objetivando a
realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA, PARA EVENTUAL CONTRA'; AÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, com abertura

prevista para o último dia 26/03/2020, às 09li00min, foi
declarada DESERTA em razão do não comparecimento
de nenhuma licitante. Deste modo, fica estabelecida a

SEGUNDA CHAMADA, com abertura prevista às ORhSO
{horário de Brasília/DF! do dia 14 de Abril de 2020. Mais
informações poderão sei' obtidas no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://www.bayeiix.pb.gov.br/Ucitacaü/] ou por e-mail
{iicitacaobayeux@gmail.com}, a partir da publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, 27 de Março de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ERRATA

CONCORRÊNCIA N° 00002/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

00018/2020-PMBEX

A Prefeitura Municipal de Baycux/PB, através do Presidente da

Comis-são Permanente de Licitação, torna público para

conliecimento dos interessados que, no Edital de Licitação que

tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB POR
INTERMÉDIO DE CONTRATO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES,

publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Pág. 45, Seção 03, no dia
06/03/2020, no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, pág.42, no dia
06/03/2020 e no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX,
edição extra, no dia 05/03/2020.

ONDE LÊ-SE:

RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS:

DIA 07 DE ABRIL DE 2020 ÀS 09:00 HORAS

LEIA-SE:

RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS:

DIA 07 DE ABRIL DE 2020 ÀS 11:00 HORAS*

Bayeux - PB, 27 de Março de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente CPL

João Pessoa - Sábado, 28 de Março de 2020 Diário Oficial

liivos). Dus aliis Uccurrcciics Uu pwccUiiiiunUv liciMiório, cah;;rão fccursos nus Icrmus do An. 1Ü'J, da

Ixi Fcdctal n". S.6fi6'93 c suas allcravôts. Maiorc.'. infomiaçôcs poderão ser obtidas junto a Comissão
Pcmiancntc de Lieitaçào, Rua Joscta I-ugctiia, S/N - Centro - Curral de Cima - PB. no lutrário das 08:00
us 12:00 hums dus dias úteis.

Curral de Cima - PB, 27 dl: Março dc 2020

WANDERSON CLAYTON DA .SILVA FEITOSA

Presidente da Comlssuo

Prefeitura Municipal
de Serra Redonda

htfto» «W>ir KIsnt^aitcM «m lu*

jtimm*«ItmniúiodL*»IU Rsmísm.laiXif«Vinn

KPjwa(viiictíia pUi}iBtae»ii»f cini

tliH «aucu^rH raKtlb^nccnmBintlcpudereuitJaLU

fwj Pe>»fuiM< («oreManliviidinic*.

Tlitn Iniula^c PvoIbVc

AUun- X:Ai>i

tvfUfâ.

CoinfowiMi

PfiM

< ««' A «er idiIuaIi fcU ftcfciTnri

ios/j. Mii.Kgiui RocKvrosv «tn:sTARK.*t5í>

rM uniti Animv&iiUL j sivíwjui

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA

AVISO DK SUSPENSÃO

TOM A DA DE PREÇOS N" OOOÇv/.IPTO
A Comissão Perniancnic de Licitação comunica a .suspcnsãu da Tomada dc Preços n" 00002/2020,
que objetiva; IMPLA.NTaÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS CO
MUNIDADES RURAIS SITIO I.SIDORO E SITIO SANTA CRUZ. Ju.stiriculiva; Razõts de

inicre.sse púhilcn. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte
eai^-tço - Rua Dom Admito. 1 1 - Ccmro • Serra Rcdond.i - PB. Telefone: (8.1) I. E-mail:
q^Uerraredunda.pb.gov.br,

Serra Redonda - PB, 27 dc Março dc 2020

ADRIANO DE MACENA DE SOUZA

Presidente ria CPL

PRF.FEITURA MUNICIPALDF. SERRA REDONDA

AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 0(1004/2020

A Comissão Permanente dc Licitação conuinica a suspensão da Tomada tic Preços n" 00(104/2020. que
objetiva; IMPLANTAÇÃO DESISTEMADEABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS COMUNIDA
DES RURAIS SITIO TIGRE E SITIO JUCÁ VELHO. Justificativa: Razões de interesse pfibltco.
Informações: no horário das OS:DOa.s 12:00 hora-s dos dias fiteis, no seguinte endcrcçu- Rua Dom Adaiito,
i I - Centro • Serra Redonda - PR. Tclcionc: (8.1) .23')')40S1. R*mail: cpI[ã'.scfratedonda.pb.gov.br.

Sena Redonda • PB. 27 de Março dc 2020

ADRIANO DE MACENA DF. .SOUZA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITI RA MUNICIPAL DF. BaVEUX

GARINETE DO PREFEITO

A . EXTRATO DaATa DE REGISTRO DE PREÇOS
V 0111114/2020 - PMBEX

A PTOIT-ITURA MUNICIPAL DE BAYF.UX • PR. em conformididc com o resultado do PREGÃO
PRESENCIAL SRP N" 00002/2020 - PMBEX. regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
flímil/21120 - PMBEX, que ohjclivao REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
EOUlPAMENTOS DE GINÁSTICA E liRlNOl.lEDOS PARA PLAVGRÜUNDS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.publica o extrato da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 00014/2020- PMBEX sendo que o prazx» de validade cdc uni ano contado
da data da assinatura ila mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação cm imprensa
oficial eonfoniic fomcccdor. itens, m.iro.ts c valorc-s abaixo relnc-onados.

EMPRESA: FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRULI

CNPJ:3Ü..S31,l2iüOül-75

ENDEREÇO: RUA JOSÉ GONÇALVES DE MEDEIROS. 12.. MADALENA, RECIFE/PE - CEP:
Sn.720-575,TEL:(RI)99675-IOSl /3I719-4239
VIGÊNCIA: 26 DE MaRÇODE 2020.ATÉ 26 DE MARÇO DE 2021

ILavcux . PB. 2fKJe Março dc 2020.
GUTF.MUF.UG DF. LIMA DAVI

PRKFF.ITO CON.STITUCIONaLDO MUNICÍPIO DE BAVEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DK BaVEUX
COMISSÃO PKR.MaNKN I K DK t.IClTAÇÃO gij/

PREGÃO PRESENCIAL SRP N» (11)11116/2020- PMBEX
PROCESSOADMINI.STRATIVON" (1(1(126/2020-PMBEX

A Prefeitura Municipal de Baycux.PB. através do seu PtegiKtiro Oíiei;d toma público para cnnliecimcniu dcw
interessados qiiea lleiiaçào cm cpiiírafe.objciivjndoa realização dcRFJjLSTRO DE PREÇOS CONSIGNAIX)
EM.-\TA.PARAEVENTU\LC(5nTR.\TACÃOI)KEMPRE.SAILSPEC)ALIZADANOFORNECIMI:NTO
DE MATKRIAI.S DE CONSTRUÇÃO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFlirPURA MU-
NICIP.AI. DE BAYEUX-PB. com abcrlura prevista para o último dt.a 2f"03/2020, às OOblXtmin. foi declarada
DF-SF.HTA cm m/àodo n.io comparecinienlodc nenliutna Itciinnic. Deste modo. fica e-siabcleciiLt a.SF.GUN-
DA CHAM-ADA. com abertura prevista ãsfl8li30 (liorário de Rrasilia/DF) do dia U dc Abril de 2020. MaLs
inlbníuiçõos poderio ser ubiidas no Portal daTr.iiisjiarêneiii da Prcfeiliira Municipal dc Bayeiix (hiip<;//vvv,'W.
bnyeux.]ib.gov.hr/lieit.iL.H)/) ou porc-mnil (llcltaenolwyciix/rtgnuiil.com), .a partir da publicação deste aviso.

Bavcux - PB. 27de Março dc 2020.
F.MANOF.L DA SIJ.VA ALVES

l'regoelri> Oliciní

HTURA municipal DE IlAVEliX
COMISSÃO PERMANEN Í E DK I-ICITAÇÃO

.AVISO DE ERRATA

CONCORRÊNCIA N" 0(1002/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" (1(10(8/2020-PMBEX

A Prefeitura Municipal de HaycuüPÜ, através do Presidente ria Comissão Perinanemc dc Lieiuição.
luma público para conbeeimcnio dos interessados que. no Edii.ll de Licitação que tem pur objeto .a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONS TRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
I- DRENAGEM EM DIVERSA.S RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB POR INTERMÉDIO DF.
CONTRATO 1)0 MINISTÉRIO DAS CIDADES, puhllciido mi DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, Png.
45, Scvãi» 03, lu) dlii (16/03/2020, no DIÁRIO OFICIAL. DO ESTADO, p;ig.42, no dia (16/03/20211 c ntt
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAYF.UX. edição extra, no dia 05/03/2020.
ONDE LÉ-SE:

RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS;

DIA 07 DE ABRIL DE 2020 ÃS (19:001 lORAS

ITKAl l)K&CUtCA()

«(UH Ul^(.ibfsv*!)» <(uH uiNm «1< c^hnrio. <

tuijiulici. pntfun (iftrwuiKj dí «(u rciiiiterii. w

(de IM jwi pmte^ «»fMlk«Wv a

iuvKifXKJbi ̂  tBiÀeoln« irsbsA^k*. f

iMUpút ACurrwstA \nstMfio
r«(!M ih

F«}p«

RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS;
DIA 07 DE ABRIL DE 2ü2» ÀS 11:00 HORAS*

I)iiyeu.x • PB. 27 lie Mtirço dc 2020,
F.MANOEL Da .SI LVA AI .\TÍS

ITesIdeinc CPL

PRF.FEUTURA MUNICIPAL DEi BAVEUX

SECRETARIA DK SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE -SAÚDE

TERMO DE RATIKICaÇÃÜ
DISPENSA DF, LICITAÇÃO N" (l(lll()4,'2l»2l)- F.MS - PMBF.X

PROCFSSO ADMINLSTRATIVON- 1)0(141/2(12(1 - FM.S - PMBEX

ASECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE H.AYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, nrraso de suas
atribuições legais, com base n.is informações tonst:inte.s" neste processo cm refcrênciii, através da DIS
PENSA DE LiCITAÇ.ÃO N"ü0()04;2020-FMS- PMIH-iX. oriunda do PRÜCESSOADMINISTRATIVO
N* 00041/202(1 - KMS-l'MBEX,cmbasado no Parecer da ProciimdoriaGeralDoMtinicipio.com base
no .Art. 24. Irici.sn IV. da Lei 8.666/93 e suas nlieraçÕM, RATIFICO E ADJUDICO o prtxtedinienio dc
dispensa de licitação. KM CARÁTER KMHRGENC.TAL.vni fnvordn empresa: KMBRAKSTER • EM.
PRESA BRASILEIRA nnESTERILIZACOKSLTDA.CNPJ: l(1.2X7.8S3/Uü01-ÜO.uo valor estimado de
R$ 1 17,023.4(1 (CENTO E DEZESSETE MIL li VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTACENTAVOS).
diinitilc o piiizn de 90 (iiovciua) dliis ilo cuiiiriilo cjucrgeneial, euio objeto é a CONTRATAÇÃO DE EM
PRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DO HOSPITALM.ATERNO INEANTTLJOÃO MARSICANO E DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO • UPA24M NO MUNICÍPIO DE BAVI-UX-PB. EM CARÁTER EMER-
GENCIAL, cm conseqüência, fica convoe.adn n proponente para assinatura do in.strtimcnto de contrato,
nos lermos rio An, 64, caput. do cíuido diploma legal,

Bayeu.x - PB. 24<lc Marçode 2020,
,ÍOSÉ GII.LIARD ABRaNTES PF.RF.IRa

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SFCRKTaRIA MUNICIPAL DE .SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DF SAÚDE